1

環境振動運営委員会 議事録（案）

Ａ．日 時 2011 年 12 月 13 日 月曜日 15:00～17:00

Ｂ．場 所 鹿島建設（秋葉原ダイビル５F）

Ｃ．出席者 国松主査，他１０名

Ｄ．提出資料

 No.4-1  前回議事録案

 No.4-2  広域モニタリング計画案

Ｅ．議事内容

０．前回議事録確認（資料 No.4-1）

  ・承認された

１．広域モニタリング計画（資料 No.4-2）

  ・資料に基づき計画案の内容の説明が行われた．

  ・地震計システムについて、警察庁が地震時交通規制対応（信号制御等）のため都内

に 100点ほどの地震計を設置しているという話題提供があった．

  ・波形表示に関して、防災科研が配信している USTREAM（K-NET 位置と波形表示）

の確認を行った．

  ・計測日：12/17（土）～19（月）の３日間、

        17日：平塚橋交差点周辺（B 点）

        18、19 日：西五反田１丁目交差点付近（A点）

  ・各自、10:30 までに現地集合、16:30 までに撤収．器材は都市大から車で運搬

  ・都市大にホストステーション処理班を配置

  ・セイコーエプソンが開発中のセンサーで計測参加、18 日の予定．データは共有する

ことになった。

以上